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Folketinget 

Att.: Transportudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

Den 5. februar 2021 

 

Anmodning fra biludlejningsbranchen om foretræde ifm. L 127 

 

Kære transportordfører og medlemmer af Transportudvalget,  

 

I disse uger pågår lovbehandling af L 127 om skærpet indsats mod vanvidskørsel. Som repræsen-

tant for den samlede danske biludlejningsbranche har Dansk Mobilitet med stor interesse fulgt 

debatten, herunder indgivet høringssvar, for at få loven til at lande balanceret, så vanvidskørsel 

straffes hårdt og konsekvent samtidig med at virksomheders og borgers rettigheder opretholdes. 

 

Dansk Mobilitet støtter fuldt ud, at det er nødvendigt at skærpe indsatsen mod vanvidskørsel. Det 

samfundsmæssige formål med lovforslaget er utrolig vigtigt. Debatten har – af gode grunde – væ-

ret præget af et fokus på leasingbranchens udfordringer med brodne kar. Lovforslaget rammer 

dog blandt andre biludlejningsbranchen unødvendigt hårdt. Risikoen ved at drive biludlejning i 

Danmark vil stige voldsomt. Biludlejning er en integreret del af den vigtige danske oplevelsesøko-

nomi, og er centralt for både turister og forretningsrejsende i deres valg af Danmark som destina-

tion. Ligeså er delebiler et afgørende element i den grønne omstilling.  

 

Vi mener, at alle parter i den videre lovbehandling af L 127 vil have gavn af at høre om biludlejer-

nes erfaringer og viden på området. I fællesskab kan vi bidrage til at skabe den nødvendige og ba-

lancerede regulering til at straffe vanvidsbilister og sikre trygheden på de danske veje.   

 

På vegne af Dansk Mobilitet anmodes på baggrund af ovenstående om foretræde for udvalget med 

henblik på at præsentere biludlejningsbranchens viden om og holdninger til, hvordan udfordrin-

gerne med vanvidskørsel kan imødekommes uden at skade erhvervslivet og den grønne omstil-

ling.  

 

Til foretræde for Transportudvalget vil biludlejningsbranchen være repræsenteret af: 

 

• Christian Ree 

Bestyrelsesformand, Dansk Mobilitet 

Adm. direktør, Europcar Denmark  

 

• Claus Hansen 

Bestyrelsesmedlem, Dansk Mobilitet 

Head of Central Operations Scandinavia, AVIS Budget Denmark 
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Med venlig hilsen 

Frederik Friis 

Politisk konsulent, Dansk Mobilitet 


